
Відділ культури і туризму 
виконавчого комітету Славутицької міської ради 

Славутицька міська централізована бібліотечна система 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

М І С Т О  С Л А В У Т И Ч 
 

ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
 

“ЧОРНОБИЛЬСЬКА АТОМНА ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ” 
 

ЧОРНОБИЛЬСЬКА ЗОНА ВІДЧУЖЕННЯ 
 

НА СТОРІНКАХ  ПРЕСИ 
 
 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ЗА 2010 РІК 
 
 
 
 

2011 
 
 
 



 2 
Славутицька центральна міська бібліотека з 1995 року складає 

бібліографічний покажчик «Місто Славутич, виробниче об’єднання ЧАЕС», 
НВО «Прип’ять», Чорнобильська зона відчуження на сторінках преси”. 

Покажчик розрахований на спеціалістів народного господарства, 
вчителів, студентів, керівників дитячого читання, бібліотечних працівників 
та інших категорій спеціалістів. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Складачі  Панова Л.І., Л.О.Соловйова, 

Янченко О.О. 
 
 

Друк    Соловйова Л.О. 
 
 

Відповідальна   

за випуск   Портная Н.В. 
 
 
 
 

Телефон для довідок     2-05-88, 2-25-56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3 

 

Д Е Р Ж А В Н А  В Л А Д А  І  У П Р А В Л І Н Н Я 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ГРОМАДЯН, ЯКІ ПОСТРАЖДАЛИ ВНАСЛІДОК 
ЧОРНОБИЛЬСЬКОЇ КАТАСТРОФИ 

 
 

1. Питання використання у 2010 році коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів, пов`язаних з подоланням наслідків Чорнобильської катастрофи: 
Постанова Кабміну України від 2 червня 2010 р. № 393 // Урядовий кур`єр. - 2010. - 9 
червня. - С. 4.     //ОВУ. - 2010. - № 41. - С. 33. 

2. Питання використання у 2010 р. бюджетних коштів, передбачених у держбюджеті 
Міністерству з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від 
наслідків Чорнобильської катастрофи за деякими бюджетними програмами: 
Постанова Кабміну України від 2 червня 2010 р. № 390 // Урядовий кур`єр. - 2010. - 
11 червня. - С. 4.      //ОВУ. - 2010. - № 41. - С. 30. 

3. Про затвердження плану заходів щодо поліпшення медичного обслуговування дітей, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської та інших екологічних катастроф, на 2010-
2012 роки: Розпорядження Кабміну України від 14 липня 2010 р. № 1481-р // 
Урядовий кур`єр. - 2010. - 24 липня. - С. 4. 

4. Про заходи, пов`язані з 25-ми роковинами Чорнобильської катастрофи: Указ  
Президента України від 11 жовтня 2010 р. № 937/2010 // Орiєнтир. Iнформацiйний 
додаток. - 2010. - 20 жовтня. - С. 9.     //Вісник Чорнобиля. - 2010. - 16 жовтня. - С. 2. 

5. Про порядок використання у 2010 році коштів, передбачених у держбюджеті для 
поліпшення медичного обслуговування дітей, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської та інших екологічних катастроф: Постанова Кабміну України від 14 
липня 2010 р. № 623 // Урядовий кур`єр. - 2010. - 24 липня. - С. 4.      //ОВУ. - 2010. - 
№ 55. - С. 151. 

6. Линник С.  Щоб жилося краще та безпечніше: Про Департамент у справах захисту 
населення від наслідків Чорнобильської катастрофи МНС України // Вісник Чорнобиля. 
- 2010. - 18 вересня. - С. 2. 

7. Ярошенко В. Чорнобильцям - державний захист!: Бесіда з директором Департаменту 
соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи,  
Міністерства праці та соціальної політики України Оленою Кравченко // Вісник 
Чорнобиля. - 2010. - 3 липня. - С. 1,2. 

 
 



 4 
 

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т 
МІСЬКОЇ  РАДИ НАРОДНИХ  ДЕПУТАТІВ 

 
8. Звіт про роботу Славутицької міської ради V скликання (2006-2010 рр.) // Теледень-

Славутич. - 2010. - 21 жовтня. - С. 3-4. 

9. Міська влада звітує: Про роботу Славутицької міської ради за чотири роки // Теледень-
Славутич. - 2010. - 28 жовтня. - С. 8. 

10. Найважливіше - людські долі: Про дні соціальної служби, які проводять інспектори 
міського підрозділу КВІ та провідний спеціаліст ЦСССДМ Житник Л.М // Теледень-
Славутич. - 2010. - 25 березня. - С.4. 

11. Приємні відгуки: Про участь секретаря міської ради Лідії Леонець у 5-му 
Алматинському міжнародному форумі з якості (Республіка Казахстан) // Теледень-
Славутич. - 2010. - 18 листопада. - С. 1. 

12. Про внесення змін до рішення Славутицької міської ради від 26.03.2010 № 1223-41-V 
"Про підтримку підприємництва у період фінансово-економічної кризи в Україні": 
Рішення Славутицької міської ради Київської області від 06.09.2010 № 1389-45-V // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 16 вересня. - С. 13. 

13. Про затвердження на посаді заступників міського голови з питань діяльності органів 
ради та керуючого справами виконавчого комітету: Рішення Славутицької міської ради 
від 15 листопада 2010 р. № 8-2-VI // Теледень-Славутич. - 2010. - 25 листопада. - С. 2. 

14. Про затвердження Правил благоустрою території міста Славутича Київської області: 
Рішення Славутицької міської ради Київської області від 26 березня 2010 р. № 1216-14-
V // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 квітня. - С. 13. 

15. Про заходи щодо обмеження споживання і продажу пива, алкогольних, 
слабоалкогольних напоїв та тютюнових виробів: Рішення Славутицької міської ради 
Київської області від 12 травня № 186 // Теледень-Славутич. - 2010. –3 червня. - С. 13. 

16. Про коригування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій для населення: Рішення Виконавчого комітету Славутицької міської ради від 
22 жовтня 2010 року № 486 // Теледень-Славутич. - 2010. - 11 листопада. - С. 2-3,13. 

17. Про коригування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій для населення: Рішення Виконавчого комітету Славутицької міської ради від 
16 червня 2010 р. № 283 // Теледень-Славутич. - 2010. - 24 червня. - С. 2. 

18. Про міський бюджет м. Славутича на 2010 рік: Рішення Славутицької міської ради 
Київської області від 15 травня 2010 р. № 1237-42-V // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 
червня. - С. 2. 

19. Про нагородження відзнакою міської ради - присвоєння звання "Почесний громадянин 
міста": Рішення Славутицької міської ради Київської області від 14 травня 2010 р. № 
1277-42-V // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 червня. - С. 13. 

20. Про нагородження за результатами проведення щорічного конкурсу "Збереження 
навколишнього середовища, озеленення, благоустрій": Розпорядження Виконавчого 
комітету Славутицької міської ради Київської області від 28 травня 2010 р. № 64 // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 10 червня. - С. 2. 



 5 
21. Про нагородження пам`ятним знаком "За особистий внесок у  розвиток міста": 

Рішення Славутицької міської ради Київської області від 15 травня 2010 р. № 1278-42-
V // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 червня. - С. 13. 

22. Про проведення парламентських слухань на тему: "Сучасний стан та актуальні 
завдання подолання наслідків Чорнобильської катастрофи": Постанова Верховної Ради 
України від 2 грудня 2010 р. № 2733-VI // Урядовий кур`єр. - 2010. - 14 грудня. - С. 13. 

23. Про утворення постійних комісій ради, обрання голів комісій та їх заступників: 
Рішення Славутицької міської ради від 15 листопада 2010 р. № 3-2-VI // Теледень-
Славутич. - 2010. - 25 листопада. - С. 2. 

24.  Ивкин В. Где рождается будущее: О праздновании Дня семьи в зале торжественных 
событий славутичского горисполкома // Теледень-Славутич. - 2010. - 20 мая. - С. 4. 

25.  Любива Л. Відбулася чергова сесія Славутицької міської ради, на якій депутати 
прийняли рішення про оголошення 2011 року роком Пам`яті до 25-річчя 
Чорнобильської катастрофи та інші питання // Теледень-Славутич. - 2010. - 9 вересня. - 
С. 1,13. 

26.  Любива Л., Івкін В. Депутати взялися до роботи: Про другу сесію Славутицької 
міської ради VI скликання під головуванням новообраного вшосте міського голови В. 
Удовиченка, на якій депутати вирішили низку організаційних питань // Теледень-
Славутич. - 2010. - 18 ноября. - С. 2. 

27. Повідомлення про результати голосування та підсумки виборів депутатів Верховної 
Ради Автономної республіки Крим, місцевих рад та сільських, селищних,  міських голів  
31 жовтня 2010 року (м. Славутич) // Теледень-Славутич. - 2010. - 11 ноября. - С. 4-5. 

 

 
М Е Р  М І С Т А 

У Д О В И Ч Е Н К О  В. П. 
 

28. Відбувся "круглий стіл": Про участь мера Славутича Удовиченка В.П. у засіданні 
Національного "круглого столу" з актуальних питань реалізації Європейської стратегії 
інновацій та доброго врядування на місцевому рівні в Україні, яке відбулося у 
приміщенні Мін-ва регіонального розвитку та будівництва України // Теледень-
Славутич. - 2010. - 11 лютого. - С. 2. 

29. Владимир Удовиченко: Мэр Славутича ответил на вопросы читателей и редакции сайта  
focus.ua // Теледень-Славутич. - 2010. - 16 декабря. - С. 2-3. 

30. Дейнеко О. Батько Славутича: До 60-річчя з дня народження мера Славутича 
Володимира Удовиченка // Київська правда. - 2010. - 6 травня. - С. 1. 

31. Дейнеко О.  Головний мер України - наш земляк: Про мера м. Славутича Удовиченка 
В.П // Київська правда. - 2010. - 21 січня. - С. 1,2. 



 6 
32. Звіт міського голови про діяльність виконавчих органів влади у 2009 році // Теледень-

Славутич. - 2010. - 7 жовтня. - С. 13.   Закінчення. Початок у ТС. - 2010. – 18 березня. 

33. Любива Л.  Гарант стабільності Славутича - наш мер: Про Громадські збори, на яких 
міський голова В. Удовиченко звітував перед громадою міста про роботу у 2009 році та 
про 20-річчя діяльності на посаді міського голови Славутича // Теледень-Славутич. – 
2010 .- 25 лютого. - С. 2. 

34. Любива Л. "Добру справу - щодня!". Такий принцип сповідує міський голова 
Славутича В. Удовиченко: Про спільний суботник, який провели міський голова в свій 
ювілей з вихованцями та педагогами художньої студії "АКВА" // Теледень-Славутич. - 
2010. - 6 травня. - С. 2. 

35. Любива Л. Молодь спілкується з мером: Про зустріч Удовиченка В.П. з учнями шкіл 
міста // Теледень-Славутич. - 2010. - 11 февраля. - С. 5. 

36. Любива Л.  Про ЧАЕС знімуть кіно: Про зустріч режисера-документаліста з Бельгії 
Алена де Алле, який має намір відзняти фільм до 25-річчя Чорнобильської катастрофи 
для бельгійського і французького телебачення з міським головою В. Удовиченком // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 22 липня. - С. 1. 

37. Мэр возглавил парторганизацию: Об избрании В. Удовиченко председателем 
городской партийной организации Партии регионов // Теледень-Славутич. - 2010. - 23 
декабря. - С. 2. 

38. Мер зустрівся з молоддю: Про зустріч мера Славутича Удовиченка В.П. з учнями ЗОШ 
№ 1, в ході якої відбувся диспут з багатьох питань // Київська правда. - 2010. - 9 
лютого. - С. 1. 

39. Мер розповів славутчанам про Конституцію: Про урочисті збори представників 
громадськості міста з нагоди державного свята - Дня Конституції України, які 
відбулися у загальноміському бібліотечно-інформаційному центрі // Теледень-
Славутич. - 2010. – 1 липня. - С. 1. 

40. Руденко М.  Ощущение сопричастности: Об отчете городского головы В. Удовиченко 
о деятельности исполнительных органов власти в 2009 году и за 20 лет пребывания на 
должности мэра Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 25 февраля. - С. 3. 

41. Удовиченко В.  На старті виборчих, складних, але важливих перегонів: Виступ мера 
Слвутича напередодні виборів депутатів до місцевих рад // Теледень-Славутич. - 2010. - 
16 сентября. - С. 2-3. 

42. Удовиченко В.П.  Плекання української національної ідеї. Я - українець! // Теледень-
Славутич. - 2010. - 8 квітня. - С. 2. 

43. Удовиченко В.  Філософська думка щодо свободи слова та демократії в Україні // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 21 січня. - С. 2. 

44. Фотофакт: Про зустріч Славутицького міського голови Удовиченка В.П. з учнями 
ЗОШ № 1 // Теледень-Славутич. - 2010. - 21 января. - С. 2. 

 



 7 

 
 

С Л А В У Т И Ч  - 2 0 0 9 Р І К 
СЬОГОДЕННЯ  МІСТА 

ГРОМАДСЬКО-ПОЛІТИЧНЕ ЖИТТЯ 
 
45. Анатолій Присяжнюк: "У Славутича - великі перспективи": Про робочу поїздку 

губернатора до Славутича // Київська правда. - 2010. - 15 жовтня. - С.1. 
46. Бабич Т.  У 23 - все ще попереду!: Про святкування Дня міста Славутича // Київська 

правда. - 2010. - 10 червня. - С. 3. 
47. Баранова Д.  Славутич з висоти 450 км: Спутникові знімки нашого міста надійшли в 

Україну // Теледень-Славутич. - 2010. - 14 октября. - С. 5. 
48. Баришевська Н. Славутич відзначив День Незалежності: Про святкові заходи з нагоди 

19-ї річниці Незалежності України // Теледень-Славутич. - 2010. - 26 августа. - С. 1. 
49. Березкин Н.  Апрельские субботники: О первом апрельском субботнике в Славутиче, 

на который вышли жители города и работники Дворца детского и юношеского 
творчества // Теледень-Славутич. - 2010. - 7 января. - С. 1. 

50. Готсдинер М.  Город мечты: О прошлом, настоящем и будущем г. Славутича // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 23 сентября. - С. 3. 

51.  Жити чистіше, краще, красивіше!: Про Всеукраїнський день благоустрою, який 
пройшов у Славутичі із широким залученням громадськості, учнівської молоді, 
підприємств та організацій // Теледень-Славутич. - 2010. - 6 мая. – С. 2. 

52. Зустріли рік новий - згадаймо і минулий...: Підсумки життєдіяльності міста Славутич за 
2009 рік // Теледень-Славутич. - 2010. - 7 января. - С. 1, 4-5. 

53.  Ивкин В.  Вручили награды: О награджении славутчан, отличившихся в ежегодном 
конкурсе "Лучшее новогоднее оформление города", которое прошло на заседании 
общественного совета // Теледень-Славутич. - 2010. - 4 марта. - С. 2. 

54. Ивкин В.  Готовимся к знаменательным датам: О заседании общественного совета по 
развитию города, на котором рассматривались вопросы подготовки к 25-годовщине 
Чернобыльской аварии и празднования 25-й годовщины рождения города // Теледень-
Славутич.- 2010.- 18 марта.- С.5. 

55. Ивкин В.  Утро Дня Победы: О праздновании 65-го Дня Победы в Славутиче // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 13 мая. - С. 4-5. 

56. Любива Л. За європейськими принципами: Про впровадження у життєдіяльність міста 
Славутич європейських стратегій інновацій та доброго врядування // Теледень-
Славутич. - 2010. - 22 июля. - С. 2. 



 8 
57. Любива Л.  Місто має бути чистим!: Про двомісячник з благоустрою територій, який 

проходить в межах програми "Славутицька толока-2010" // Теледень-Славутич. - 2010. 
- 15 апреля. - С. 5. 

58. Любива Л.  Про що розповість "Дисплей": Про впровадження програми "Дисплей" в м. 
Славутичі для ефективного енерговикористання // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 
апреля. - С. 2. 

59. Любива Л. Нагородили кращих: Про урочисте привітання з нагоди Дня підприємця, 
яке відбулося в актовій залі Славутицького міськвиконкому // Теледень-Славутич. - 
2010. - 9 сентября. - С. 5. 

60. Ми в десятці кращих міст!: Про визнання Славутича одним із міст з найвищими 
витратами міського бюджету на мешканця міста, недорогою нерухомістю та хорошим 
рівнем житлово-комунальних послуг // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 июля. - С. 1. 

61. Мусафирова О. Последний памятник Советскому Союзу: О прошлом, настоящем и 
будущем г. Славутича // Комс. правда в Украине. - 2010. - 24 апреля. - С. 8-9. 

62. Острянін Ю. Програма "Дисплей" - крок до підвищення енергоефективності будівель 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 1 апреля. - С. 2. 

63. "Славутчанин року - 2009": Про традиційну 8-у громадсько-мистецьку програму, яка 
відбулася в місті // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 марта. - С. 2. 

64. Руденко М.  И помнит мир спасенный...: О мероприятиях в Славутиче, посвященных 
65-летию Победы в ВОВ // Теледень-Славутич. - 2010. - 20 мая. - С. 2. 

65. Руденко М.  Праздник состоялся!: О праздновании Дня города в Славутиче // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 10 июня. - С. 4. 

 

 

Ж И Т Е Л І   м. С Л А В У Т И Ч А 
 

66. До дітей з відкритим серцем: Про славутицьку поетесу Оксану Василець // Теледень-
Славутич. - 2010. - 11 лютого. - С. 2. 

67.  Ивкин В. Куда нас привела дорога?: Славутчанин Сергей Нуриахмедов пишет 
летопись города и судьбы // Теледень-Славутич. - 2010. - 19 августа. - С. 4. 

68. Ивкин В. Двадцать лет доверия: О вручении Почетной грамоты Верховной Рады 
Украины "За особые заслуги перед украинским народом" и памятной медали депутату 
Ильгизу Исхакову // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 апреля. - С. 2. 



 9 
69. Ивкин В. Награды за заслуги перед городом: О награждении медалью и лентой "За 

личный вклад в развитие Славутича" наиболее отличившихся в канун Дня города // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 10 июня. - С. 2. 

70. Кобзар Славутича: Про 60-літній ювілей кобзаря-лірника, народного артиста України, 
лауреата Державної премії ім. Т. Шевченка, почесного громадянина Славутича Василя 
Нечепи // Теледень-Славутич. - 2010. - 16 сентября. - С. 1. 

71. Куприй Л. "Это было как страшный сон": Воспоминания славутчанки Маргариты 
Мишогло, пережившей блокаду Ленинграда на встрече в рамках проета "Старость меня 
дома не застанет" // Теледень-Славутич. - 2010. - 11 марта. - С. 13. 

72. Любива Л. Зі святом, ювіляре!: Про голову Ради ветеранів війни Славутича Івана 
Панасовича Сівера // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 ноября. - С. 4. 

73. Любива Л. Наша славутчанка: Про голову профспілкової організації Соціально-
психологічного центру Людмилу Нелюбову //Теледень-Славутич.-2010. -4 марта. - С. 2. 

74. Поздравляем, коллега!: О победе во ІІ Всеукраинском конкурсе спортивной 
фотографии, который проводил Национальный олимпийский комитет, 
фотокорреспондента городской газеты "Теледень-Славутич" В. Ивкина // Теледень-
Славутич. - 2010. - 4 февраля. - С. 1. 

75. Руденко М. И первая власть, и четвертая: О награждении корреспондента газеты 
"Теледень" Вадима Ивкина за активное участие в местном самоуправлении Славутича 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 9 декабря. - С. 2. 

76.  Руденко М.  Чорнобильська династія: Про сім`ю Легкодух із Славутича, яка працює 
на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 14 серпня. - С. 5. 

77. Терещенко А. Творити дива - це так просто!: Інтерв`ю з керівником гуртка "Аплікація 
на тканині", працівником Палацу дитячої та юнацької творчості Олександрою Нетесою 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 15 июля. - С. 4. 

 

 
 

ГОСТІ СЛАВУТИЧА ТА ЧАЕС 
 

78. Аксьонова А. Соціальні стандарти "чорнобильцям" - честь держави: Про відвідування 
ЧАЕС Президентом України В. Януковичем та Міністром МНС України Н. Шуфричем 
у зв`язку з 24-роковинами катастрофи // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 1 травня. - С. 2. 

79. Аксьонова А. Чорнобильська АЕС: оцінки та перспективи: Про відвідування ЧАЕС 
депутатами Верховної Ради України, членами Комітету з питань екологічної політики, 
природокористування та ліквідації наслідків Чорноб. катастрофи у супроводі 
заступника міністра МНС В. Холоші, його колеги І. Макаренка з Мінприроди та 
журналістів // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 9 жовтня.- С.1,3. 



 10 
80. Дружній візит: Про відвідування Славутича американськими гостями з міста 

Річленда (штат Вашингтон) - родини іноземних спеціалістів, що працюють над 
реалізацією проекту безпечного конфайнменту на ЧАЕС // Київська правда. - 2010. - 20 
липня. - С. 2. 

81. Зубенко П. Славутич спростовує стереотипи: Про робочу поїздку до міста енергетиків 
голови Київської облдержадміністрації Анатолія Присяжнюка // Київська правда. - 
2010. - 19 жовтня. - С. 1. 

82. Ивкин В. Гостья из Германии: О посещении Славутича депутатом бундестага, 
сопредседателем межпарламентской группы Германия-Украина, членом комитета по 
охране окружающей среды госпожой Бербель Кофлер // Теледень-Славутич. - 2010. - 16 
сентября. - С. 4. 

83. Любива Л. В Славутичі побували міністр та голова облдержадміністрації: Про 
робочий візит в Славутич А. Присяжнюка та міністра охорони здоров`я України З. 
Митника // Теледень-Славутич. - 2010. - 21 октября. - С. 3. 

84. Любива Л. З гостями говорили про бюджет: Про відвідування Славутича заступником 
голови Київської обласної державної адміністрації Євгеном Головіним та начальником 
головного фінансового управління облдержадміністрації Ларисою Карамушкою для 
вивчення стану виконання в м. Славутичі місцевого бюджету за січень-липень 2010 
року // Теледень-Славутич. - 2010. - 16 сентября. - С. 1. 

85. Ляховець В. Роботи з ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи буде 
активізовано: Про перебування Президента України В. Януковича на ЧАЕС в зв`язку з 
24-роковинами аварії // Київська правда. - 2010. - 29 квітня. - С. 1,2. 

86. Об`єкт Укриття" вимагає порядку: Про візит Президента України В. Януковича на 
ЧАЕС у день 24-річчя Чорнобильської катастрофи // Голос України. - 2010. - 27 квітня. 
- С. 1,9.  

87. Руденко М. 2011 год объявлен Годом Чернобыля: О посещении промышленной 
площадки ЧАЭС первым вице-премьер-министром Украины Андреем Клюевым, 
исполняющим обязанности Министра МЧС Михаилом Болотских и членами 
Межведомственной комиссии по комплексному решению проблем станции // Теледень-
Славутич. - 2010. - 30 вересня. - С. 4. 

88. Руденко М., Любивый В. Президент почтил память ликвидаторов: О посещении 
Чернобыльской АЭС Президентом Украины В. Януковичем в день памяти жертв 
аварии // Теледень-Славутич. - 2010. - 29 апреля. - С. 1. 

89. Секретарь СНБО Раиса Богатырева выразила восхищение профессионализмом 
работников ЧАЭС: О рабочем визите секретаря СНБО на Чернобыльскую АЭС // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С. 3. 

90. Славутицький музей відвідали американці: Про відвідування Славутича 
американськими гостями з міста Річленд (штат Вашингтон), родинами іноземних 
спеціалістів, що працюють над реалізацією проекту безпечного конфайнменту на 
ЧАЕС // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 липня. - С. 5. 

91. Чорнобиль зустрічав дипломатів: Про візит іноземних дипломатів, співробітників 
посольств іноземних держав та представників МЗС України на ЧАЕС // Київська 
правда. - 2010. - 26 листопада. - С. 1. 

 
 



 11 
СЛАВУТЧАНИ В ГОСТЯХ 

 
92. До Славутича завітала Наталія Королевська: Про виїзне засідання членів Комітету з 

питань промислової і регуляторної політики та підприємництва Верховної Ради 
України під головуванням голови Комітету Н. Королевської, яке відбулося в Славутичі 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 24 июня. - С. 1,4. 

93. Ивкин В. По местам славы и боли: О традиционном маршруте по местам 
трагических событий времен Второй мировой войны, накануне Дня Победы // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 13 мая. - С. 1. 

94. Козацькими шляхами: Про участь молоді Славутича у ХХ ювілейному 
Всеукраїнському зборі-поході волонтерських загонів та скаутських молодіжних 
організацій "Козацькими шляхами", який відбувся поблизу села Виграїв на Черкащині 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 22 июля. - С. 5. 

95. Накануне высокого визита: О посещении г. Славутича заместителем главы 
Киевской облгосадминистрации Александром Шевченко и представителями аппарата 
президента Украины накануне Дня памяти жертв Чернобыльской катастрофы // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С. 1. 

96. Славутич - вдалий приклад створення СЕЗ: Про виїзне засідання Комітету 
Верховної Ради з питань промислової і регуляторної політики щодо створення СЕЗ // 
Голос України. - 2010. - 26 червня. - С. 13. 

 

 

М О Л О Д Ь  М І С Т А 
97. День студента в Броварах: запросили й славутчан: Про урочистості з нагоди 

Міжнародного дня студента, які відбулися в концерт-холі "Термінал" в Броварах. 
[Славутич представляла делегація із двадцяти кращих студентів міста на чолі з 
заступником міського голови, зав. відділом освіти О. Линкевичем] // Теледень-
Славутич. - 2010. - 2 декабря. - С. 2. 

98. Ивкин В. "Артек" - волшебная страна: О Валентине Корниенко, участнике 
творческой смены "Фестиваль Артек+" в Международном детском центре "Артек", 
который победил в номинации "радиожурналист" // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 
июня. - С. 3. 

99. Ивкин В. Славутчанин Павел Привалов стал призером конкурса "Мир детской 
мечты" за фотоработу "В надежных руках": О награждении Министерством Украины 
по делам семьи, молодежи и спорта, Представительством  Евросоюза в Украине и 
Всеукраинским благотворительным фондом "Благополучие детей" ученика лицея, 
члена Молодежного информационного агентства Славутича за участие в фотоконкурсе, 
которое состоялось в Киевском дворце детей и юношества // Теледень-Славутич. - 
2010. - 18 ноября. - С. 4. 



 12 
100. Молодь думає про довкілля: Про молодіжний економічний форум "Молодь+ 

Бізнес+Інформаційні технології = Економічний добробут міста" // Теледень-Славутич. - 
2010. - 15 апреля. - С. 3. 

101. Молодь вивчає бізнес-секрети: Про молодіжний економічний форум "Молодь+ 
Бізнес+Інформаційні технології = Економічний добробут міста", який відбувся у 
Славутичі // Київська правда. - 2010. - 15 квітня. - С. 1. 

102. Зроблено крок до успіху: Про VІІІ Молодіжний економічний форум "Молодь + 
Економічні знання + Інформаційні технології = Перспектива розвитку міста 
Славутича", який відбувся в ЗБІЦ за активної підтримки та участі міського голови В. 
Удовиченка // Теледень-Славутич. - 2010. - 9 декабря. - С. 2. 

103. Любива Л. Відсвяткували День молоді: Про заходи, присвячені Дню молоді в м. 
Славутич // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 июля. - С. 2. 

104. Любива Л. Екологія - напрямок життєвого шляху: Про V Міжнародний 
молодіжний екологічний форум, який відбувся у Славутичі в дні пам`яті 
Чорнобильської трагедії // Теледень-Славутич. - 2010. - 29 апреля. - С. 3. 

105. Любива Л. Зібралася активна молодь: Про засідання арт-студії "Чемодан", що 
відбулося у передноворічні дні в конференц-залі Загальноміського інформаційно-
бібліотечного центру // Теледень-Славутич. - 2010. - 7 января. - С. 3. 

106. Любива Л. Здобутки Року молоді: Про спільне засідання Молодіжної ради 
"Майбутнє Славутича" та депутатів Славутицької міської ради, яке відбулося в актовій 
залі міськвиконкому // Теледень-Славутич. - 2010. - 14 января. - С. 4. 

107. Любива Л. Нагорода для таланта: Про нагородження випускника Славутицького 
ліцею Романа Добродія Премією голови Київскької облдержадміністрації в номінації 
"За наукові досягнення" // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 июля. - С. 2. 

108. Любива Л. Свято дитинства: Про святкову програму до Дня захисту дітей у 
Славутичі // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 июня. - С. 4. 

109. Підлітки вивчають право: Про обласний фінал брейн-рингу "Підліток і право", який 
відбувся в м. Славутичі // Київська правда. - 2010. - 30 листопада. - С. 1. 

110. "Податки очима дітей - 2010": Про конкурс, який відбувся у фойє ДПІ м. Славутича 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С. 2. 

111. Терещенко А. Вітають Любеч й райдуги Дніпра...: Про ІІІ Відкритий фестиваль 
традиційної слов`янської культури та бойових єдиноборств "Київська Русь" // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 2 сентября. - С. 5. 

112. Терещенко А.  Поет такой парень...:  Беседа с победителем "Караоке на майдане" в 
Славутиче Николаем Свидом // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 июля. - С. 1. 

113. С уверенностью - вперед!: О подведении итогов детского творческого конкурса "С 
уверенностью  вперед" международным техническим обществом - сертифицирующей 
компанией "Бюро-Веритас",  который прошел ко Дню энергетика // Теледень-Славутич. 
- 2010. - 7 января. - С. 3. 

 
 

 
 



 13 
С О Ц І А Л Ь Н О-П С И Х О Л О Г І Ч Н И Й  Ц Е Н Т Р 

 
114. Боровик А., Олекса І.  Фотофакт: Про розважально-пізнавальну програму "Веселий 

калейдоскоп", яка відбулася в рамках дня відкритих дверей в ігровій залі Соціально-
психологічного центру м. Славутича // Теледень-Славутич. - 2010.- 23 сентября. - С. 3. 

115.  Мамине свято - весни і любові!: Про привітання жінок працівниками соціально-
психологічного центру та центру соціальних служб для сім`ї, дітей та молоді в 
приміщенні ігрової зали соціально-психологічного центру напередодні Міжнародного 
жіночого дня // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 марта. - С. 4. 

116. Овчарук О. Народная дружина действует!: О сотрудничестве специалистов 
Социально-психологического центра с представителями городского добровольного 
общественного формирования "Славутичская народная дружина" // Теледень-Славутич. 
- 2010. - 9 декабря. - С. 3. 

117.  Овчарук О. Фотофакт: Про початок нового навчального року у Соціально-
психологічному центрі м. Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 23 сентября. - С.3. 

118.  Овчарук О.  Ще одна сходинка: Про цикл тренінгових занять для дітей та підлітків 
шкіл міста, проведенний спеціалістами славутицького Соціально-психологічного 
центру в рамках загальноміського місячника "Громадянсько-правове виховання" // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С. 4. 

119.  Сергієнко Т.  "Леді" - школа для дівчаток: Про школу для дівчаток, яка створена 
при Соціально-психологічному центрі ("Гімназія вихідного дня") // Теледень-Славутич. 
- 2010. - 26 августа. - С. 4. 

120.  Шубина В. Давайте любить жизнь!: Про социальную рекламу под лозунгом 
"Суициду - нет!", которую провели социальный работник Социально-психологического 
центра Т. Сергиенко с волонтерами из числа активной молодежи "Шаг к успеху" // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 19 августа. - С. 3. 

121.  Шубіна В.  Єднаймося, друзі!: Про соціальну рекламу "Обійми мене, мій друже!, яку 
організували волонтери з числа громадсько-активної молоді "Крок до успіху" при 
соціально-психологічному центрі на чолі з керівником групи Оксаною Овчарук // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 27 мая. - С. 5. 

122.  Шубіна В.  Життя - велика нагорода!: Про соціальну рекламу для молодих людей 
міста Славутич "Ти здорова, повноцінна особистість! пам`ятай про це!", яку 
організували  волонтери з числа громадсько активної молоді "Крок до успіху" при 
Соціально-психологічному центрі // Теледень-Славутич. - 2010. - 22 июля. - С. 3. 

123.  Шубіна В.  Пишаймося, славутчани! Бо ми того варті!: Про соціальну рекламу "Я - 
славутчанин! І пишаюсь цим!", проведену волонтерами з числа громадсько активної 
молоді "Крок до успіху" при Соціально-психологічному центрі під керівництвом 
соціального працівника Тетяни Сергієнко // Теледень-Славутич.- 2010.- 29 июля.- С.3. 

 



 14 

 

Ц Е Н Т Р  З А Й Н Я Т О С Т І 
 

124. Стадник Н. Відбувся весняний ярмарок професій: Центр зайнятості допомагає 
учням познайомитися з навчальними закладами // Теледень-Славутич. - 2010. - 13 мая. - 
С. 13. 

 

ЦЕНТР РОЗВИТКУ ГРОМАДИ. 
ГРОМАДСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ МІСТА 

 
125. Березкин Н. Прошли два общественных совета: О заседаниях общественных 

советов, на которых были рассмотрены вопросы о состоянии и работе МСЧ-5 и 
"Презентация перспективы развития парусного спорта и яхт-клуба "Белые крылья" // 
Теледень-Славутич. - 2009. - 10 декабря. - С. 5. 

 
 

 
О С В І Т А  М І С Т А 

 
126. Брох І. Свято цінителів рідної мови: Про нагородження переможців та призерів  

міського етапу Міжнародного конкурсу ім. Петра Яцика -  вчителів та учнів - в рамках 
святкування Дня української мови та писемності, яке відбулося у приміщенні Дитячої 
школи мистецтв // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 ноября. - С. 4. 

127. Іванова Я. Визначено найкращий відгук: Про закінчення І та ІІ етапів щорічного 
регіонального конкурсу "Найкращий відгук на сучасну дитячу прозу" серед учнів 4-х та 
5-х класів шкіл Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 25 ноября. - С. 5. 

128. Іванова Я. Нагороджено книголюбів: Про другий етап Всеукраїнського конкурсу 
"Найкращий читач України 2009/10 року" серед школярів міста, який відбувся на базі 
Славутицького бібліотечно-інформаційного центру для дітей та юнацтва // Теледень-
Славутич. - 2010. - 4 февраля. - С. 3. 



 15 
129. Іванова Я. Читайте за порадами від Саші: Про обласний етап дитячого конкурсу 

"Найкращий читач України 2009/2010 року", котрий відбувся в Київському обласному 
інституті післядипломної освіти педагогічних кадрів. Учениця 6-А класу ЗОШ № 3 
Олександра Єрьоміна стала однєю з найкращих // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 
марта. - С. 4. 

130. Ивкин В. Вот и начался учебный год: О пленарном заседании августовской 
педагогической конференции, посвященной началу учебного года // Теледень-
Славутич. - 2010. - 2 сентября. - С. 2. 

131. Ивкин В. Профессия - дело стоящее: Интервью с директором славутичского Центра 
профессионального развития Александром Макаровым // Теледень-Славутич. - 2010. - 
29 апреля. - С. 4. 

132. Ивкин В. Разум и сердце - все открыто: О торжественном мероприятии, 
посвященном Дню работников образования, которое прошло в ККК // Теледень-
Славутич. - 2010. - 7 октября. - С. 2. 

133. Любива Л. Молодь спілкується з мером: Про зустріч Удовиченка В.П. з учнями 
шкіл міста // Теледень-Славутич. - 2010. - 11 февраля. - С. 5. 

134. Любива Л. Новини: Про заходи до Дня Соборності України в навчальних закладах 
міста (виховні години, тематичні уроки, бесіди) та книжкові виставки у 
Загальноміському бібліотечно-інформаційному центрі // Теледень-Славутич. - 2010. - 
28 cічня. - С. 4. 

135. Любивая Л.  Счастливый звонок: О выпускном вечере в г. Славутиче // Теледень-
Славутич. - 2010. - 3 июня. - С. 1. 

136. Славутицьких інтелектуалок запрошено до столиці: Про регіональний відбірковий 
етап IV Всеукраїнського молодіжного конкурсу "Новітній інтелект України", який 
проводиться за сприянням Міжнародного благодійного фонду "Україна-3000". 
Переможцями у 2-й віковій категорії стали студентки Славутицького навчального 
центру Чернігівського держ.інституту економіки і управління Айсель Нагієва і Олена 
Струк (викладач Т. Романіна) // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 апреля. - С. 2. 

137. Славутицькому центру вищої освіти і науки -  10 років: Про ювілей Центру, до 
складу якого входять Черніговський державний інститут економіки і управління та 
Славутицька філія Національного технічного університету України "Київський 
політехнічний інститут" // Теледень-Славутич. - 2010. - 20 мая. - С.5. 

138. Старовойтова А. Надихаємо на зростання!: Про відкриття-презентацію традиційної 
щорічної педагогічної виставки "Освіта Славутича", яка відбулася в міському 
методичному центрі відділу освіти // Теледень-Славутич. - 2010. - 29 апреля. - С. 5. 

139. Як працює "Перспектива": Звіт про роботу навчального центру в 2008/09 
навчальному році // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 апреля. - С. 2. 

 
 



 16 

 

ШКОЛИ 
 

140. Ивкин В.  Веселая команда: О встрече с учащимися и учителем (Паршиковой Г.В.) 
1-А класса ОСШ № 3 г. Славутича // Теледень-Славутич.- 2010.- 18 марта. - С. 4. 

141. Ивкин В. Мужает смена: О лично-командном первенстве членов добровольных 
пожарных дружин учащихся школ города и лицея // Теледень-Славутич. - 2010. - 7 
октября. – С. 5. 

142. Мер зустрівся з молоддю: Про зустріч мера Славутича Удовиченка В.П. з учнями 
ЗОШ № 1, в ході якої відбувся диспут з багатьох питань // Київська правда. - 2010. - 9 
лютого. - С. 1. 

143. Овсієнко Л.  Здоров`я та життя - найцінніший скарб: Про заходи в рамках "Тижня 
знань безпеки життєдіяльності", які відбулися  в ЗОШ № 4 // Теледень-Славутич.- 2010. 
- 29 апреля. - С. 5. 

144. Подорож до царства Книги: Про І етап Всеукраїнського конкурсу "Найкращий 
читач року" серед учнів 6-7 класів, що пройшов в грудні у Славутицькій ЗОШ № 3 // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 14 января. - С. 4. 

145. Рябченко А.О. Трудовий десант команди школи № 1: Про впорядкування 
братських могил у навколишніх селах учнями 9-х класів ЗОШ № 1 м. Славутича // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С. 2. 

146. Старовойтова А.О.  Сайт ЗОШ № 1 - найкращий в області!: Про заключний етап 
обласного конкурсу-захисту освітянських веб-сайтів // Теледень-Славутич. - 2010. - 25 
февраля. - С. 4. 

147. Фотофакт: Про зустріч Славутицького міського голови Удовиченка В.П. з учнями 
ЗОШ № 1 // Теледень-Славутич. - 2010. - 21 января. - С. 2. 

148. Шубіна В. Козацькому роду нема переводу!: Про "Козацькі змагання" серед учнів 
шкіл міста, які відбулися у ЗОШ № 2 // Теледень-Славутич.- 2010.- 25 ноября.- С.4. 

 

 
 



 17 

 
 

ДОШКІЛЬНІ ЗАКЛАДИ 
 

149. Лата В. Життя на рушникові: Про проект, над яким протягом кількох років буде 
працювати колектив навчально-виховного комплексу "Дитячий будинок - дошкільний 
навчальний заклад" // Теледень-Славутич. - 2010. - 29 июля. - С. 5. 

150. Любива Л.  Веселі старти: Про змагання серед вихованців (5-6 років) дошкільних 
навчальних закладів Славутича, які відбулися за ініціативою міського спорткомітету і 
управління освіти та науки з метою виховання у дітей здорового способу життя // 
Київська правда. - 2010. - 16 квітня. - С. 2. 

151. Павленко В., Терещенко І. Впроваджуємо нову базову програму "Я у Світі": Про 
інновації в ДНЗ м. Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 28 cчіня. - С. 13. 

152. Судьба на рушнике: О выставке творческих работ воспитанников и работников 
УВК "Детский дом - дошкольное учебное заведение" // Теледень-Славутич. - 2010. - 28 
октября. - С. 5. 

153. Терещенко І. Здоров`я дитини - багатство родини: Про спортивне легкоатлетичне 
свято "Веселі старти" серед вихованців (5-6 років) дошкільних навчальних закладів 
Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 апреля. - С. 5. 

 

 
 

КУЛЬТУРНЕ ЖИТТЯ МІСТА 

 

154. Барышевская Н. "И смех, и слезы, и любовь...": О программе "Ирония судьбы, или 
"Кабачок "Старые знакомые-5", который прошел в Большом зале КП "ККК" // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 11 февраля. - С. 4. 

155. Березкин Н. Любви все возрасты покорны: О конкурсе на лучшую пару, 
посвященном Дню всех влюбленных, который прошел в актовом зале Дворца детского 
и юношеского творчества // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 февраля. - С. 5. 



 18 
156. Березкин Н. Творчество нужно во всем: О Галине Дорош - методисте и 

руководителе кружка "Волшебная палитра" Дворца детского и юношеского творчества 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 22 июля. - С. 4. 

157. Быкова Ю. "Боль, которой быть не должно": О спектакле "Разговор, которого не 
было", который показали участники театрального коллектива "Добрий настрій" к 
Международному дню театра // Теледень-Славутич. - 2010. - 25 березня. - С. 4. 

158. Доброе настроение: О премьере спектакля "Молодые люди", поставленного 
театральным коллективом "Добрий настрій" (руководитель Т. Криворучко) // Теледень-
Славутич. - 2010. - 14 января. - С. 5. 

159. Ивкин В.  Таланты твои, Славутич!: О заключительном гала-концерте фестиваля, 
который прошел во Дворце детского и юношеского творчества // Теледень-Славутич. - 
2010. - 25 березня. - С. 5. 

160. Ивкин В. Фотофакт: О поздравлении женщин с 8 Марта и общегородской 
общественно-культурной программе "Славутчанин года - 2009", которые прошли в 
ККК накануне праздника // Теледень-Славутич. - 2010. - 11 марта. - С. 1. 

161. "Круглий стіл" народознавства: Про "круглий стіл" на тему "Народознавство - як 
засіб формування національної свідомості", який відбувся у Палаці дитячої та юнацької 
творчості серед керівників гуртків цього освітнього закладу // Київська правда. - 2010. - 
9 лютого. - С. 1. 

162. Куманяева Л. На сцене завели Волшебные часы!: О премьере музыкального 
спектакля "Золотой ключик, или Приключения в Изумрудном городе", поставленного 
режиссером Т.П. Криворучко, которая прошла во Дворце детского и юношеского 
творчества // Теледень-Славутич. - 2010. - 16 декабря. - С. 13. 

163. Куманяева Л. Разговор, который состоялся: О спектакле "Разговор, которого не 
было", который показали участники театрального коллектива "Добрий настрій" к 
Международному дню театра // Теледень-Славутич. - 2010. - 25 березня. - С. 4. 

164. Куприй Л.  Стихотворение ко Дню Победы // Теледень-Славутич. - 2010. - 6 мая. - 
С. 4. 

165. Любива Л. Новини: Про заходи до Дня Соборності України в навчальних закладах 
міста (виховні години, тематичні уроки, бесіди) та книжкові виставки у 
Загальноміському бібліотечно-інформаційному центрі // Теледень-Славутич. - 2010. - 
28 cічня. - С. 4. 

166. Любива Л. Новини: Про вітальну програму до новорічних та різдвяних свят, яку 
підготував і провів творчий колектив міського відділу культури - хорова капела 
"Натхнення" під керівництвом Н. Левіної // Теледень-Славутич. - 2010. - 28 cічня.- С.4. 

167. Любива Л. Новини: Про педагогічну раду у формі круглого столу на тему 
"Народознавство як засіб формування національної свідомості", яка відбулася в Палаці 
дитячої та юнацкої творчості // Теледень-Славутич. - 2010. - 28 cічня. - С. 4. 

168. Любива Л.  Центр новорічних пригод: Про проведення заходів до новорічних свят, 
які відбулися в Славутицькому Палаці дитячої та юнацької творчості // Теледень-
Славутич. - 2010. - 14 января. - С. 5. 

169. Майстри промислового дизайну: Про перемогу п`ятнадцятирічної славутичанки 
Софії Циганеску в обласній виставці-конкурсі промислового дизайну "Арт-факторія", 
що проходила у м. Біла Церква в рамках фестивалю дитячої творчості "Таланти твої, 
Київщино" // Київська правда. - 2010. - 9 лютого. - С. 1. 



 19 
170. Найкращий читач України: Про другий етап Всеукраїнського конкурсу 

"Найкращий читач України" 2009-2010, який пройшов на базі Славутицького 
бібліотечно-інформаційного центру для дітей та юнацтва // Київська правда. - 2010. - 9 
лютого. - С. 1. 

171. Небо. Тільки небо...: Про відкриття незвичної виставки творів фотоживопису 
"Світопредставлення" у Дитячій школі мистецтв, яку презентувала авторська студія 
Віталія Максютенка Sky Art (Суми) // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 июня. - С. 5. 

172. Нікольська С.  Осіннє золото Київщини: Про І фестиваль фольклорного мистецтва 
Київщини, де брав участь Славутицький вокальний ансамбль "Пой, душа" // Теледень-
Славутич. - 2010. - 7 октября. - С. 3. 

173. Работники культуры отмечены наградами: О торжественном награждении, 
приуроченном Всеукраинскому дню работника культури и любителей народного 
искусства, состоявшемся на очередном заседании общественного сонета // Теледень-
Славутич. - 2010. - 25 березня. - С. 5. 

174. Руденко М. "Вальс цветов", или О том, как чествовали лучших из лучших: О 
культурно-художественной акции "Славутчанин года-2009", которая состоялась в ККК 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 11 марта. - С. 4. 

175. Руденко М.  И снова с нами ЗОСя!: О 17-м Международном фестивале детского 
творчества, телевидения и прессы "Золотая осень Славутича - 2010" // Теледень-
Славутич. - 2010. - 23 сентября. - С. 2. 

176. Руденко М. Ирония судьбы по-славутичски: О пятом проекте "Кабачка" под 
названием "Ирония судьбы",который проходил на сцене кино-концертного комплекса // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 4 февраля. - С. 3. 

177. Смолярчук Л. Пой, душа на ярмарке! О выступлении славутичских творческих 
коллективов на ярмарке в Киеве // Теледень-Славутич. - 2010. - 28 октября. - С. 1. 

178. У кадрі - тільки Небо: Про виставку "Світопредставлення" Віталія Максютенка, яка 
відбудеться у Славутичі в День міста // Теледень-Славутич. - 2010. - 27 мая. - С. 4. 

179. Усенок М. Мы и природа: Об эстафете для кружковцев Дворца детского и 
юношеского творчества // Теледень-Славутич. - 2010. - 6 мая. - С. 4. 

180. Фадеева И.  Стихотворение ко Дню Победы // Теледень-Славутич. - 2010. - 6 мая. - 
С. 4. 

181. Феерия танца: О турнире по бальным танцам, который традиционно прошел в 
Славутиче. В нем приняли участие 600 пар из 11 стран // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 
апреля. - С. 5. 

182. Фотофакт: Про міський фестиваль творчості "Повір у себе" для дітей та молоді з 
особливими потребами, який пройшов у затишній залі "Манхеттен" кіноконцертного 
комплекса м. Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 29 апреля. - С. 5. 

183. Фотофакт: Про ХVІІ Міжнародний фестиваль дитячої творчості, телебачення та 
преси "Золота осінь Славутича-2010" // Київська правда. - 2010. - 23 вересня. - С. 4. 

184. Щирий погляд, щирий світ...: Про виставку картин викладача Дитячої школи 
мистецтв Л. Хілобок, яка проходить у Краєзнавчому музеї // Теледень-Славутич. - 2010. 
- 18 ноября. - С. 4. 



 20 

 

КЛУБИ І ОБ’ЄДНАННЯ ЗА ІНТЕРЕСАМИ 
 

185. Вольська Л. "Громадський десант проти насилля": Про проект Славутицької 
міської громадської організації жінок СОІУ у співпраці з Відділом у справах сім`ї та 
молоді виконавчого комітету Славутицької міської ради, Соціально-психологічним 
центром, Фондом підтримки підприємництва та благодійної фінансової підтримки 
Українського Жіночого Фонду // Теледень-Славутич. - 2010. - 8 апреля. - С. 3. 

186. Вольська Л. Ні - насильству!: Про засідання круглого столу, який відбувся за 
ініціативи Славутицької міської громадської організації жінок СОІУ та підтримки 
Українського жіночого фонду, в рамках проекту "Громадський десант проти 
насильства" // Теледень-Славутич. - 2010. - 6 мая. - С. 3. 

187. Готсдинер М. Говорят "дети войны": Рассказы о Великой Отечественной войне 
жителей Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 17 червня. - С. 4. 

188. Делай, как мы!: О мероприятиях, прошедших в рамках проекта "Старость меня дома 
не застанет!" при координации Всеукраинской программы поддержки пожилых людей 
"Место встречи - диалог" // Теледень-Славутич. - 2010. - 8 апреля. - С. 4. 

189. Для налагодження тісної взаємодії з громадою у Славутичі вдало діє форма 
спілкування у системі "влада-громадянин": Про громадські заходи, які були проведені в 
період з 2000 року по 2010 рік  // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 апреля. - С.13. 

190.  Зимняя сказка: О проведении новогоднего бала-маскарада участниками проекта 
"Старость меня дома не застанет!" совместно с коллективом Социально-
психологического центра // Теледень-Славутич. - 2010. - 30 декабря. - С. 2. 

191.  Сергієнко Т. "Вік життю не завада!": Про проект під назвою "Старість мене вдома 
не застане!", реалізований Центром розвитку громади при Соціально-психологічному 
центрі м. Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 8 липня. - С. 4. 

192.  Сергієнко Т. На крилах пам`яті: Про випуск збірки віршів та спогадів літніх людей 
та молоді міста Славутича під назвою "На крилах пам`яті", яку підготувала славутицька 
міська організація "Центр розвитку громади" під час реалізації проекту "Старість мене 
вдома не застане!" // Теледень-Славутич. - 2010. - 14 октября. - С. 2. 

193.  Сергієнко Т. Це - не кінець!: Перші підсумки проекта "Старість мене вдома не 
застане!" // Теледень-Славутич. - 2010. - 7 октября. - С. 4. 

194. Славутчанки виступили проти насильства: Про проведення акції "Ні насильству!" в 
рамках реалізації проекту "Громадський десант проти насильства" за підтримки 
Українського жіночого фонду громадською організацією жінок СОІУ (керівник Л. 
Вольська) // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 июля. - С. 3. 

 



 21 

 
 

Ф І З И Ч Н А   К У Л Ь Т У Р А  І  С П О Р Т 
195. Березкин Н. В хоккей играют настоящие мужчины: О товарищеской встрече по 

хоккею любительских команд Славутича и белорусского Брагина // Теледень-Славутич. 
- 2010. - 4 февраля. - С. 5. 

196. Березкин Н. О гимнастике: О Международном турнире "Юные грации" по 
художественной гимнастике, который прошел в Харькове. [Юные славутчанки 
успешно выступили на турнире и показали хорошие результаты] // Теледень-Славутич. 
- 2010. - 2 декабря. - С. 4. 

197. Впервые за 10 лет: О чествовании юных славутичских футболистов, ставших 
победителями первенства Киевской области среди ребят 1997-1998 г.р., которое 
состоялось в малом зале городского совета // Теледень-Славутич. - 2010. - 17 червня. - 
С. 1. 

198. Гимнастика: О чемпионате ЦС ФСО "Украина", который прошел в Киеве. 
Славутичские гимнастки заняли призовые места // Теледень-Славутич. - 2010. - 4 
марта. - С. 5. 

199. Гимнастика: О чемпионате Киевской области среди молодежи по художественной 
гимнастике, на котором славутичские гимнастки завоевали призовые места // Теледень-
Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С.5. 

200. Едемская В. Леонид Розмарица: "Ничего невозможного нет. Нужно лишь иметь 
желание и волю": Интервью со славутичским спортсменом, чемпионом Украины и 
Европы по бодибилдингу // Теледень-Славутич. - 2010. - 17 червня. - С. 5. 

201. За победой - через океан: Беседа с двукратной вице-чемпионкой Европы, МСУМК, 
членом сборной Украины Оксаной Розмарицей // Теледень-Славутич. - 2010. - 26 
августа. - С. 4. 

202. Ивкин В. Вот это был забег!: О ХХІ Международном легкоатлетическом пробеге 
памяти героев Чернобиля, состоявшемся в Славутиче // Теледень-Славутич. - 2010. - 22 
апреля. - С. 5. 

203. Ивкин В. "Дельфин" без воды не может: О первом славутичском бассейне, 
которому пошел 22-й год со дня открытия // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 февраля. - 
С. 5. 

204. Ивкин В. "Каждый поход - как откровенный мужской разговор": Интервью с 
руководителем славутичского турклуба "Экстремаль", организатором и главным судьей 
Открытого кубка Славутича по пешеходному туризму Евгением Журбой // Теледень-
Славутич. - 2010. - 8 апреля. - С. 5. 



 22 
205. Ивкин В.  Наши гимнастки - лучшие!: О чемпионате Киевской области среди 

юных гимнасток, который прошел в Яготине. Воспитанницы славутичской КДЮСШ 
прекрасно показали себя на этих соревнованиях // Теледень-Славутич. - 2010. - 21 
января. - С. 4. 

206. Ивкин В. "Обидели" гостей: О дружеской встрече спортивных делегаций 
Славутича с гостями из соседней Беларуси - из города Брагина. Прошли соревнования 
по шахматам и футболу // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 апреля. - С. 3. 

207. Ивкин В. Октябрь был успешным: О чемпионате по тяжелой атлетике среди 15-
летних юношей и девушек, который проходил в Очакове // Теледень-Славутич. - 2010. - 
18 ноября. - С. 5. 

208. Ивкин В. Победные новости: Дзюдо. Тяжелая атлетика. Художественная 
гимнастика: В различных видах спорта и различных возрастных категориях славутчане 
завоевали около двух десятков медалей и призов разного уровня // Теледень-Славутич. 
- 2010. - 27 мая. - С. 5. 

209. Ивкин В. Третье место - призовое!: О Международном турнире памяти Героев 
Чернобыля по мини-футболу среди юношей 1998-2000 годов рождения, который 
прошел в славутичском спорткомплексе "Олимпиец" // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 
марта. - С. 1. 

210. Ивкин В. У боксера-славутчанина бронзовая медаль: Об участии воспитанника 
клуба "Гранд" Максима Долгунина в Международном турнире по боксу памяти 
заслуженного тренера России В. Иванова, который проходил в Белгороде // Теледень-
Славутич. - 2010. - 14 января. - С. 4. 

211. Ивкин В. Фартовые наши мальчишки!: Юные славутичские футболисты стали 
победителями обласного первенства // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 июля. - С. 4. 

212. Игры патриотов: О турнире "Игры патриотов - 5" среди восьмиклассников школ и 
лицеистов, который прошел в спорткомплексе "Олимпиец" в рамках 13-го 
общегородского месячника "Молодое поколение выбирает здоровье" // Теледень-
Славутич. - 2010. - 2 декабря. - С. 4. 

213. Карате: Об открытом чемпионате Киевской области по киокушинкай карате среди 
детей и юношей 8-15 лет и открытом чемпионате по карате в Виннице среди юношей 
12-15 лет. На обоих чемпионатах славутичские спортсмены (тренер Б. Уханов) заняли 
призовые места // Теледень-Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С. 5. 

214. Куприй Л.  Побежим - и болезни отступят! (Заметки из личного опыта): Советы о 
пользе бега для славутчан // Теледень-Славутич. - 2010. - 15 апреля. - С. 4. 

215. Любива Л. Батутисти не підвели!: Про чемпіонат України зі стрибків на батуті 
серед дитячо-юнацьких спортивних шкіл. Славутицька збірна команда зайняла третє 
чемпіонське місце // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 июля. - С. 2. 

216. Любива Л. Марафон пам`яті Чорнобиля: Про ХХІ Міжнародний марафон, 
присвячений дню пам`яті Чорнобильської аварії, який відбувся в Славутичі // Київська 
правда. - 2010. - 16 квітня. - С. 2. 

217. Любива Л. Новини: Про VI відкритий Кубок з пішоходного туризму, який 
проходив в спортивній залі ЗОШ № 2 за підтримки міського відділу освіти, Палацу 
дитячої та юнацької творчості, міського спорткомітету // Теледень-Славутич. - 2010. - 
28 cічня. - С. 4. 



 23 
218. Любива Л.  Славутчани виступають успішно!: Про чемпіонат України зі стрибків 

на батуті, який пройшов у Харкові // Теледень-Славутич. - 2010. - 14 октября. - С. 3. 

219. Любива Л. Спорт: Про чемпіонат України серед молоді з важкої атлетики, який 
відбувся у Феодосії. Славутицька спортсменка Юлія Мишко стала бронзовою 
призеркою та кандидатом на участь в чемпіонате Європи // Теледень-Славутич. - 2010. 
- 14 октября. - С. 3. 

220. Любива Л. Спорт: Про чемпіонат Центральної ради фізкультурно-спортивного 
товариства "Спартак" з дзюдо за програмою "Юний спартаківець", який проходив у 
Скадовську // Теледень-Славутич. - 2010. - 14 октября. - С. 3. 

221. Мы снова с победами: Об открытом чемпионате Киевской области по киокушинкай 
карате среди детей и юношей, который состоялся в Броварах // Теледень-Славутич. - 
2010. - 7 октября. - С. 3. 

222. Пауэрлифтинг: О ХХІІ чемпионате Украины, прошедшем в Харькове, на котором 
славутичская спортсменка Алла Соколова впервые выполнила норму мастера спорта // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 4 марта. - С. 5. 

223. Пишаємось важкоатлетами: Про V літні молодіжні ігри України з важкої атлетики, 
які відбулися в Кам`янець-Подільському (славутицька спортсменка Юлія Мишко 
зайняла перше загальнокомандне місце) та 13-й Міжнародний турнір з важкої атлетики 
пам`яті майстра спорту Едуарда Гуриновича // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 апреля. - 
С. 2. 

224. Плавание: О 20-м турнире памяти Героев Чернобыля, который прошел в 
Славутичском бассейне "Лазурный" // Теледень-Славутич. - 2010. - 22 апреля. - С. 5. 

225. Подарунок до новорічних свят - спортивні досягнення!: Про високі результати 
спортсменів-пловців Комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Славутича 
(тренери Н. и В. Верхольотови) // Теледень-Славутич. - 2010. - 7 января. - С. 5. 

226. Славутчанин Валентин Копылов вошел в пятерку сильнейших дзюдоистов мира!: О 
чемпионате мира по дзюдо среди молодежи до 20 лет, который прошел в Королевстве 
Марокко в г. Агадир // Теледень-Славутич. - 2010. - 4 ноября. - С. 4. 

227. Славутчанка стала вице-чемпионкой Европы: Про чемпионат Европы по 
бодибилдингу и фитнесу среди юниоров и мастеров IFBB, на котором славутичская 
спортсменка Оксана Розмарица заняла почетное второе место // Теледень-Славутич. - 
2010. - 8 липня. - С. 4. 

228. Спорт: З нагоди Дня фізичної культури та спорту в залі урочистих подій 
міськвиконкому вшанували кращих спортсменів Славутича // Теледень-Славутич. - 
2010. - 16 сентября. - С. 4. 

229. Футбол: О финале чемпионата Украины среди женских команд первой лиги сезона 
2009/2010, прошедшем в Гребенке Полтавской области, в котором приняли участие и 
славутичские футболистки "КДЮСШ" (тренер В. Панченко) // Теледень-Славутич. - 
2010. - 22 апреля. - С. 5. 

 



 24 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

МЕДИЧНІ УСТАНОВИ МІСТА 
 

230. До Славутича надійшло приємне повідомлення!: Про виділення сучасного 
медичного обладнання: системи ультразвукової діагностики НД 7 Lite; апарату для 
анестезії Leon; апарату штучної вентиляції легенів Carina System; електрокардіографу 
трьохканальний "Кард 100" для Славутицької СМСЧ-5 керівництвом Київської області 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 18 ноября. - С. 3. 

231. Поздравляем!: О торжественном собрании, посвященном Дню медицинского 
работника, которое состоялось в актовом зале МСЧ-5 // Теледень-Славутич. - 2010. - 24 
июня. - С. 4. 

 

БЛАГОДІЙНИЦТВО 
 

232. Бережімо сім`ю!: Про свято до Міжнародного дня сім`ї, проведене спеціалістами 
центру соціальних служб разом із сім`ями, з якими вони співпрацюють та вихованцями 
ДБСТ Моргунових // Теледень-Славутич. - 2010. - 27 мая. - С. 4. 

233. Захист дітей - для Славутича слова не порожні: Про Славутицький дитячий будинок 
сімейного типу Моргунової // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 июня. - С. 4. 

234. Ивкин В. Гости-"Миколайчики": О посещении детских домов Славутича мэром 
города, представителем консорциума "Новарка" паном Хосни Бусидом и гостями из 
Киева - "ВMW-клубом" накануне Дня Святого Николая // Теледень-Славутич. - 2010. - 
23 декабря. - С. 5. 

235. Ивкин В. Семья, родимый дом - слова святые: О 20-летнем юбилее детского дома 
семейного типа Моргуновых // Теледень-Славутич. - 2010. - 28 cічня. - С. 4. 

236. Король Т. "Милосердие" от Красного Креста: Об участии Славутичского Общества 
Красного Креста во Всеукраинской благотворительной акции // Теледень-Славутич. - 
2010. - 7 октября. - С. 2. 

237. Куприянова А.  Юные защитники природы: О конкурсе детских рисунков на тему: 
"Защита животных в нашем городе", организованный организацией по защите 
животных "Зов", городским Методическим центром и Социально-психологическим 
центром // Теледень-Славутич. - 2010. - 4 марта. - С. 5. 

238. Милосердие было, есть и будет!: Об участии Славутичской городской организации 
Красного Креста во Всеукраинской акции "Милосердие" с целью оказания помощи 
незащищенным слоям населения, людям пожилого возраста, инвалидам, которая 



 25 
ежегодно проводится в Киевской области // Теледень-Славутич. - 2010. - 30 декабря. 
- С. 2. 

239. Сердюк Н. В особливому місті - особлива сім`я: Про 20-річчя Дитячого будинку 
сімейного типу Моргунових // Теледень-Славутич. - 2010. - 11 марта. - С. 2. 

240. Терещенко А. Волонтеров много не бывает: О трехлетии Славутичской 
благотворительной организации "Зов" // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 июля. - С. 5. 

241. Усенко О. "ЗОСя" на порозі повноліття: Про ХVII щорічний Міжнародний 
фестиваль дитячо-юнацької журналістики в м. Славутич // Урядовий кур`єр. - 2010. - 24 
вересня. - С. 5. 

 

 

ПІДПРИЄМСТВА ТА ОРГАНІЗАЦІЇ м. СЛАВУТИЧА 
 

242.   Березкин Н. В Славутиче будет памятник скрепке!: Интервью с директором 
закрытого акционерного общества "Перспектива" накануне двадцатилетия предприятия 
// Теледень-Славутич. - 2010. - 28 октября. - С. 4. 

243.   Ивкин В. Внутренним войскам - 18 лет: О праздновании 18-й годовщины 
внутренних войск Украины воинской частью 3041 // Теледень-Славутич. - 2010. - 1 
апреля. - С. 4. 

244.   Ивкин В. Магистраль: О работниках Славутичской железной дороги в День 
Профсоюза железнодорожников и транспортного строительства // Теледень-Славутич. - 
2010. - 5 августа. - С. 1,3. 

245.  Ивкин В.  Навыки, необходимые всегда: О соревнованиях добровольных пожарных 
дружин города, которые прошли на площадке перед пожарной частью // Теледень-
Славутич. - 2010. - 1 июля. - С. 2. 

246.  Михайлов О.В. Звіт про роботу навчального центру "Перспектива" у 2008/09 
навчальному році // Теледень-Славутич. - 2010. - 7 января. - С. 15. 

247.  17 вересня - День рятівника: Вітання з професійним святом рятівникам 15-СДПЧ 
Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 16 сентября. - С.4. 

248.  Руденко М. Наш спецназ - призер!: Об участии команды воинской части 3041 в 
соревнованих по профессионально-прикладным видам спорта и специальным 
упражнениям  среди подразделений специального назначения Внутренних войск МВД 
Украины // Теледень-Славутич. - 2010. - 21 октября. - С.5. 

 

 



 26 

 
 

ВІДДІЛ ВНУТРІШНІХ СПРАВ 
 

249. Житник Л. Не карай, а допоможи та підтримай!: Про індивідуально-профілактичну 
роботу по запобіганню скоєнню нових злочинів, яку проводять працівники 
кримінально-виконавчої інспекції та кримінальної міліції у справах дітей, служби у 
справах дітей м. Славутича // Теледень-Славутич. - 2010. - 16 декабря. - С. 3. 

250. Овчарук О. Народная дружина действует!: О сотрудничестве специалистов 
Социально-психологического центра с представителями городского добровольного 
общественного формирования "Славутичская народная дружина" // Теледень-Славутич. 
- 2010. - 9 декабря. - С. 3. 

 

 
 

УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА 
 

251. Любива Л.  Комунальники вчаться брати верх над надзвичайними ситуаціями: Про 
спільну нараду фахівців комунальних підприємств "Житлово-комунальний 
центр","Управління житлово-комунального підприємства", приватних підприємств з 
обслуговування житлового фонду міста, працівників виконкому на чолі з мером, яка 
відбулася в навчально-тренувальному центрі КП "ЖКЦ" // Теледень-Славутич. - 2010. - 
14 января. - С. 3. 

 



 27 

 

ЕКОЛОГІЯ  НАВКОЛИШНЬОГО  СЕРЕДОВИЩА 
 

252. Животные тоже люди: Дух экологической этики живет в Славутиче // Теледень-
Славутич.- 2010.- 28 cчіня.- С.5. 

253. Любива Л. Екологія - напрямок життєвого шляху: Про V Міжнародний 
молодіжний екологічний форум, якій відбувся у Славутичі в дні пам`яті 
Чорнобильської трагедії // Теледень-Славутич. - 2010. - 29 апреля. - С. 3. 

 

 
 

 
 

Р  Е  Л  І  Г  І  Я    І    Ц  Е  Р  К  В  А 
 

 
254. Ивкин В. У храма появился голос: Об установке колоколов на Славутичский храм 

накануне празднования 20-летия Свято-Ильинской парафии // Теледень-Славутич. - 
2010. - 25 ноября. - С. 1. 

255. Корниенко В. 21 ноября исполнилось 20 лет со дня создания В Славутиче Свято-
Ильинской епархии: О праздничном концерте, который состоялся в ККК // Теледень-
Славутич. - 2010. - 25 ноября. - С. 1. 

256. Науменко В. Колокольный звон над Славутичем: Об установке звонницы в Свято-
Ильинской церкви // Комс. правда в Украине. - 2010. - 25 ноября. - С. 14. 

 



 28 

 

АВАРІЯ НА ЧАЕС 
 

257. Про заходи, пов`язані з 25-ми роковинами Чорнобильської катастрофи: Указ 
Президента України від 11 жовтня 2010 р. № 937/2010 // Орiєнтир. Iнформацiйний 
додаток. - 2010. - 20 жовтня. - С. 9.     //Вісник Чорнобиля. - 2010. - 16 жовтня. - С. 2. 

258. Про встановлення розмірів грошової компенсації вартості продуктів харчування 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, на 2010 рік: Наказ 
Мін-ва праці та соціальної політики України від 31 травня 2010 р. № 113 // Офiцiйний 
вiсник України. - 2010. - № 46. - С. 136-138. 

259.  Про проведення парламентських слухань на тему: "Сучасний стан та актуальні 
завдання подолання наслідків Чорнобильської катастрофи": Постанова Верховної Ради 
України від 2 грудня 2010 р. № 2733-VI // Урядовий кур`єр. - 2010. - 14 грудня. - С. 13. 

260.  Аксьонова А. Підготовка до 25-х роковин триває: Про заходи, які плануються до 
роковин трагедії // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 16 жовтня. - С. 3. 

261.  Аксьонова А.  Юнісеф пропонує співпрацю: Про реалізацію міжнародного проекту 
"Забезпечення потреб дітей, які проживають на забруднених територіях" 
представниками Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) спільно з Міністерством України з 
питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 20 лютого. - С. 1. 

262.  Безпека майбутнього: Про перше засідання організаційного та програмного комітетів 
Міжнародної науково-практичної конференції "25 років Чорнобильської катастрофи. 
Безпека майбутнього", яка пройшла за участю Міністра МНС Н. Шуфрича // Вісник 
Чорнобиля. - 2010. - 5 червня. - С. 3. 

263.  Вчені світу про Чорнобиль: Про результати досліджень наслідків Чорнобильської 
катастрофи вчених з різних країн світу// Вісник Чорнобиля. - 2010.- 9 жовтня. - С. 4. 

264.  Дейнеко О., Любива Л. Ніч пам`яті...: Про заходи до 24-річчя Чорнобильскої 
трагедії в Славутичі, Чорнобилі та інших містах  // Київська правда. - 2010. - 27 квітня. 
- С. 1. 

265. Єдиним фронтом: Про узгодження плану відновлення спільних дій з мінімізації та 
подолання наслідків Чорнобильської катастрофи представниками МНС України та 
МНС Республіки Білорусь // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 20 березня. - С. 1. 

266.  Інформаційна інтернет-конференція "Чорнобиль: сьогодні і завтра": Про інтернет-
конференцію до 24-ї річниці Чорнобильської катастрофи, яку організовує Міністерство 
України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків 
Чорн. катастрофи //Теледень-Славутич. - 2010. -1 квітня. -С. 2. 



 29 
267.  Линник С. Щоб жилося краще та безпечніше: Про Департамент у справах захисту 

населення від наслідків Чорнобильської катастрофи МНС України // Вісник Чорнобиля. 
- 2010. - 18 вересня. - С. 2. 

268.  Любива Л. Марафон пам`яті Чорнобиля: Про ХХІ Міжнародний марафон, 
присвячений дню пам`яті Чорнобильської аварії, який відбувся у Славутичі // Київська 
правда. - 2010. - 16 квітня. - С. 2. 

269.  Маккой Т. Американці, які прибули першими: Про допомогу лікаря Роберта Пітера 
Гейла та промисловця і філантропа Армадра Хаммера чорнобильським жертвам після 
аварії на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 24 квітня. - С. 6-7. 

270.  Поклад Н. Ще один крок до істини: Про презентацію російськомовного видання 
"Екологічні наслідки аварії на Чорнобильській АЕС та їх подолання: двадцятирічний 
досвід", яка відбулася в Національній бібліотеці України ім. В. Вернадського [Видання 
здійснене в рамках реалізації проекту ООН "Міжнародна науково-інформаційна 
мережа з питань Чорнобиля (ICRSN)"] // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 24 квітня. - С. 3. 

271.   Помазанова Т. Таємне стає явним: Про зняття таємності з паперів, що стосуються 
Чорнобильської катастрофи // Вісник Чорнобиля. – 2010. - 15 травня. - С. 1,4. 

272.   Помазанова Т. "Чорнобиль: сьогодні й завтра": Про Інформаційну Інтернет-
конференцію, яка відбулася з нагоди 24-х роковин Чорнобильської катастрофи // 
Вісник Чорнобиля. - 2010. - 1 травня. - С. 7. 

273.  Пріоритети - незмінні: Про робочу зустріч Міністра В. Шандри та директора 
Департаменту ядерної безпеки ЄБРР Вінса Новака, яка відбулася у Міністерстві 
України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 13 березня. - С. 1. 

274.  У рамках 25-х роковин Чорнобильської катастрофи: Про друге засідання 
Організаційного та Програмного комітетів конференції "Двадцять п`ять років 
Чорнобильської катастрофи. Безпека майбутнього", яке відбулося в МНС України за 
участю т.в.о. Міністра М. Болотських // Вісник Чорнобиля.- 2010.- 6 листопада.- С.1,2. 

275.  Ярошенко В. Оптимістичний реквієм: Про урочисті заходи до 24-х роковин аварії на 
ЧАЕС, проведені організацією "Афганці Чорнобиля" // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 1 
травня. - С. 2. 

276.  Ярошенко В. Чорнобильцям - державний захист!: Бесіда з директором 
Департаменту соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, Мін-ва праці та соціальної політики України Оленою 
Кравченко // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 3 липня. - С. 1,2. 

 

ГЕРОЇ  ЧОРНОБИЛЯ 
277. Любива Л. Відбулися загальні збори громадян: Про відзначення Дня ліквідаторів 

наслідків аварії на ЧАЕС та їх вшанування, яке відбулося в ККК м. Славутича // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 23 декабря. - С. 3. 

278. Руденко М. Монумент подвигу ліквідаторів: Історія, сьогодення та майбутнє 
об`єкта "Укриття" // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 11 грудня. - С. 2-3. 



 30 

 
 

ЧАЕС  СЬОГОДНІ 
 

279. Любива Л. Про ЧАЕС знімуть кіно: Про зустріч режисера-документаліста з Бельгії 
Алена де Алле, який має намір відзняти фільм до 25-річчя Чорнобильської катастрофи 
для бельгійського і французького телебачення з міським головою В. Удовиченком // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 22 июля. - С. 1. 

280. Ляховець В. Роботи з ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи буде 
активізовано: Про перебування Президента України В. Януковича на ЧАЕС в зв`язку з 
24-роковинами аварії // Київська правда. - 2010. - 29 квітня. - С. 1,2. 

281. На ЧАЭС продолжаются работы по освобождению блока № 3 от отработавшего 
ядерного топлива: О работах по выгрузке топлива и реализации проекта модернизации 
ХОЯТ - 1, направленный на повышение безопасности данного объекта и учитывающий 
все требования Регулятора (ГКЯРУ) // Теледень-Славутич. - 2010. - 27 мая. - С. 3. 

282. Персонал Чорнобильської АЕС завершує відповідальний етап - повне звільнення 
третього блока станції від відпрацьованого ядерного палива: Про переміщення 
останньої відпрацьованої тепловиділяючої збірки (ВТВЗ) третього блока на тривале 
зберігання в 5-й відсек сховища відпрацьованого ядерного палива (СВЯП-1) // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 2 сентября. - С. 3. 

283. Ярошенко В. Чорнобильська АЕС: погляд зблизька: Про презентацію, присвячену 
сучасному стану справ на Чорнобильській АЕС, яка відбулася в павільйоні "Наука" 
Національного виставкового центру [Подготовчі роботи на майданчику, де буде 
побудований новий безпечний конфайнмент] // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 17 квітня. - 
С. 1,2. 

 

АТОМРЕМОНТСЕРВІС 
284.  Любива Л. У Печерському - новосели: Про отримання ключів від новеньких квартир 

працівниками ВП "Атомремонтсервіс" // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 февраля. - С. 
2.  

285. Хорошева Л. Оздоровчий сезон розпочався: ВП "Атомремонтсервіс" задає тон в 
оздоровленні дітей // Теледень-Славутич. - 2010. - 3 июня. - С. 3.  

 

 



 31 

 

О Б ‘ Є К Т  “ У К Р И Т Т Я “ 
 

286. Про внесення зміни до пункту 4 Тимчасового порядку підтвердження відповідності 
продукції іноземного походження, яка постачається в рамках проектів міжнародної 
технічної допомоги для зняття з експлуатації енергоблоків ЧАЕС та перетворення 
об`єкта "Укриття" в екологічно безпечну систему: Постанова КМУ від 10 листопада 
2010 р. № 1044 // Урядовий кур`єр. - 2010. - 13 листопада. - С. 4.           //ОВУ. - 2010. - 
№ 86. - С. 101. 

287. Про порядок використання у 2010 р. коштів, передбачених у держбюджеті для 
підтримки у безпечному стані енергоблоків та об`єкта "Укриття" Чорнобильської АЕС: 
Постанова КМУ від 26 травня 2010 р. № 372 // Урядовий кур`єр. - 2010. - 2 червня. - 
С.4.    //ОВУ - 2010. - № 40. - С. 11. 

288. Про ратифікацію Угоди (у формі обміну лиcтами) між Україною та Європейським 
банком реконструкції та розвитку про внесення змін до Рамкової угоди між Україною 
та Європейським банком реконструкції та розвитку стосовно діяльності 
Чорнобильського фонду "Укриття" в Україні: Закон України від 17 листопада 2010 р. 
№ 2699-VI // Голос України. - 2010. - 10 грудня. - С. 3.     //ОВУ. - 2010. - № 95. - С. 93.   

289. Аксьонова А.  До зведення нового конфайнмента майже готові: Про підготовку 
території, на якій здійснюватиметься складання стрічкових будівельних конструкцій 
майбутнього захисного накриття // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 20 лютого. - С. 3. 

290. Аксьонова А. Почин зроблено: Про забиття перших свай для фундаментів 
майбутнього нового безпечного конфайнменту (НБК) на майданчику об`єкта "Укриття" 
// Вісник Чорнобиля. - 2010. - 2 жовтня. - С. 1,3.  

291. Аксьонова А. Четвертий енергоблок: що під "саркофагом"?: Про виступ 
генерального директора ГСП ЧАЕС І. Грамоткіна про те, що насправді відбувається під 
"саркофагом" зруйнованого енергоблока // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 6 листопада. - С. 
1,3.  

292. Дейнеко О. Зелена галявина зі стронцієм і плутонієм: Про зняття з експлуатації 
ЧАЕС і перетворення об`єкта "Укриття" в екологічно безпечну систему // Київська 
правда. - 2010. - 25 лютого. - С. 2. 

293. Звітує Чорнобильська атомна: Про успішне вирішення питань безпеки блоків № 
1,2,3, сховища відпрацьованого ядерного палива - 1, об`єкта "Укриття" // Київська 
правда. - 2010. - 9 лютого. - С. 1.        

294. И качественно, и в срок!: Беседа журналистов информационного отдела с 
руководителем ГУП "Укрытие", представителем ДП "ЮТЭМ-Инжиниринг" 
Александром Плотниковым о работах на площадках ЧАЭС // Теледень-Славутич.- 
2010. - 1 апреля. - С. 3. 



 32 
295. Игорь Грамоткин: "Заявления, сделанные Счетной палатой Украины, - поспешны 

и поверхностны!": О строительстве нового безопасного конфайнмента (НБК) над 
объектом "Укрытие" // Теледень-Славутич. - 2010. - 18 февраля. - С.2.  

296. Кошти для ЧАЕС знайдуть: Про активізацію зусиль на залучення додаткових 
коштів до Чорнобильського фонду "Укриття" // Урядовий кур`єр. - 2010. - 6 жовтня. - 
С. 2. 

297. Кучинський В. Про роботу ЧАЕС в рамках державної програми зняття з 
експлуатації Чорнобильської АЕС і перетворення об`єкта "Укриття" в екологічно 
безпечну систему // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 27 березня. - С. 3.  

298. Ляховець В. Опромінена весна: метастази Чорнобиля: Про зведення нового 
безпечного конфайнмента на ЧАЕС // Київська правда. - 2010. - 14 травня. - С. 1,2. 

299. Ляховець В. Сторічна гарантія: Про проведення робіт з перетворення об`єкта 
"Укриття" на екологічно безпечну систему //Київська правда. - 2010.-28 вересня. -С. 1. 

300. На пути к НБК: О предоставлении для рассмотрения заказчиком (ГСП 
"Чернобыльская АЕС") документации первой части проекта НБК (Лицензионный пакет 
№ 5) подрядчиком (совместное предприятие "Новарка", Франция) в соответствии с 
детальным рабочим планом контракта SIP08-1-001 "Проектирование, строительство, 
ввод в эксплуатацию нового безопасного конфайнмента" // Теледень-Славутич. - 2010. - 
14 января. - С. 4. 

301. Об`єкт Укриття" вимагає порядку: Про візит Президента України В. Януковича на 
ЧАЕС у день 24-річчя Чорнобильської катастрофи // Голос України. - 2010. - 27 квітня. 
- С. 1,9.  

302. Осипчук И. Новый чернобыльский саркофаг рассчитан не менее чем на 100 лет 
эксплуатации: О начале строительства "Укрытия-2" // Факты. - 2010.- 3 сентября.- С.6. 

303. Павлова А. Сердце ЧАЭС. Саркофаг-2 в Чернобыле строят днем и ночью: О начале 
подготовительных работ по строительству безопасного конфайнмента на ЧАЭС // 
Сегодня. - 2010. - 25 сентября. - С. 1,3. 

304. Процишин В. Дефіцит коштів - 550 млн. євро: Про початок будівництва нового 
конфайнмента на ЧАЕС, який перетворить об`єкт "Укриття" на екологічно безпечну 
систему // Урядовий кур`єр. - 2010. - 25 вересня. - С. 4. 

305. Розпочнеться будівництво конфайнменту: Про початок будівництва нового 
саркофагу компанією Novarka // Київська правда. - 2010. - 26 серпня. - С. 1. 

306. Руденко М. Ігор Грамоткін: "Нам потрібно побудувати надійний і безпечний 
об`єкт!": Про затягування термінів будівництва нового безпечного конфайнменту 
(НБК) над об`єктом "Укриття" // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 13 березня. - С. 2.  

307. Руденко М. Монумент подвигу ліквідаторів: Історія, сьогодення та майбутнє 
об`єкта "Укриття" // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 11 грудня. - С. 2-3. 

308. Руденко М. Програма - закон і дороговказ: Про Загальнодержавну програму зняття 
з експлуатації Чорнобильської АЕС і перетворення об`єкта "Укриття" в екологічно 
безпечну систему // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 27 березня. - С. 3. 

309. Руденко М. Проекти безпеки: реалізація: Про соціально-виробничу нараду, на якій 
розглядався технічний стан блоків ЧАЕС, завнішніх об`єктів, об`єкту "Укриття", яка 
відбулася на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 14 серпня. - С. 2. 

310. Ярошенко В. Нова історія: Про видання в 2001-2002 роках ліцензії на зняття з 
експлуатації ДСП ЧАЕС та отримання ліцензії на експлуатацію об`єкта "Укриття" і 



 33 
перетворення його в екологічно безпечну систему Державним комітетом ядерного 
регулювання України (ДКЯРУ) // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 24 квітня. - С. 5. 

311. Ярошенко В. Чорнобильська АЕС: погляд зблизька: Про презентацію, присвячену 
сучасному стану справ на Чорнобильській АЕС, яка відбулася в павільйоні "Наука" 
Національного виставкового центру [Подготовчі роботи на майданчику, де буде 
побудований новий безпечний конфайнмент] // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 17 квітня. - 
С. 1,2. 

 

 
 

ПРОБЛЕМА РАДІОАКТИВНИХ ВІДХОДІВ 
 
312. Аксьонова А. Невдовзі - фініш: Про продовження вивільнення третього 

енергоблока ЧАЕС від відпрацьованого ядерного палива (ВЯП) // Вісник Чорнобиля. - 
2010. - 5 червня. - С. 4. 

313. Аксьонова А. Нові об`єкти: не так сталося, як планувалося: Про деякі об`єкти 
сховища відпрацьованого ядерного палива сухого типу (СВЯП-2) // Вісник Чорнобиля. 
- 2010. - 30 жовтня. - С. 3. 

314. Аксьонова А. СВЯП-2: Обіцяного могли й не дочекатися: Про сховище 
відпрацьованого ядерного палива сухого типу // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 23 жовтня. 
- С. 3. 

315. На ЧАЕС немає простих робіт: Бесіда з начальником відділу ядерної безпеки ЧАЕС 
Євгенієм Лебедєвим про перевезення та зберігання ядерного палива // Вісник 
Чорнобиля. - 2010. - 10 квітня. - С. 3. 

316. На ЧАЭС продолжаются работы по освобождению блока № 3 от отработавшего 
ядерного топлива: О работах по выгрузке топлива и реализации проекта модернизации 
ХОЯТ - 1, направленный на повышение безопасности данного объекта и учитывающий 
все требования Регулятора (ГКЯРУ) // Теледень-Славутич. - 2010. - 27 мая. - С. 3. 

317. Персонал Чорнобильської АЕС завершує відповідальний етап - повне звільнення 
третього блока станції від відпрацьованого ядерного палива: Про переміщення 
останньої відпрацьованої тепловиділяючої збірки (ВТВЗ) третього блока на тривале 
зберігання в 5-й відсек сховища відпрацьованого ядерного палива (СВЯП-1) // 
Теледень-Славутич. - 2010. - 2 сентября. - С. 3. 

318. Повідомлення про екологічні наслідки діяльності: Про проект закриття сховищ 
пункту захоронення радіоактивних відходів "Підлісний", який розроблений за 
замовленням Державного спеціалізованого підприємства "Комплекс" // Вісник 
Чорнобиля. - 2010. - 30 жовтня. - С. 7. 



 34 
319. Про внесення змін до пункту 4 постанови КМУ від 23 вересня 2009 р. № 1004 

"Про затвердження Державної цільової економічної програми "Ядерне паливо 
України": Постанова Кабміну України від 30 червня 2010 р. № 535 // Урядовий кур`єр. - 
2010. - 10 липня. - С.21.     //ОВУ. - 2010. - № 50. - С. 44. 

320. Руденко М. Выгрузка топлива начата!: О начале физических работ на ЧАЭС по 
освобождению третьего блока от ядерного топлива // Теледень-Славутич. - 2010. - 4 
февраля. - С. 2. 

 

 
 

  Ч О Р Н О Б И Л Ь С Ь К А  
З О Н А   В І Д Ч У Ж Е Н Н Я 

 
321. Аксьонова А. Для відвідувачів Чорнобильську зону відкриють, але...: Про брифінг, 

який провели для вітчизняних і зарубіжних журналістів в МНС України // Вісник 
Чорнобиля. - 2010. - 25 грудня. - С. 1,2. 

322. Аксьонова А. Достовірно про радіаційну безпеку та ризики: Роз`яснення 
представника МАГАТЕ Володимира Берковського для учасників семінару-тренінгу за 
темою "Життя та територіях, потерпілих унаслідок аварії на ЧАЕС: погляд у майбутнє" 
в рамках проекту ICRIN // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 13 лютого. - С. 3. 

323. Аксьонова А. Зона відчуження: радіаційна безпека під контролем: Підсумки 
виробничо-господарської діяльності державних підприємств МНС України в 
Чорнобильскій зоні відчуження за 2009 рік // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 27 лютого. - 
С. 4-5. 

324. Аксьонова А. На варті правопорядку: Про роботу міліції в зоні відчуження // 
Вісник Чорнобиля. - 2010. - 27 листопада. - С. 3. 

325. Аксьонова А. У зоні відчуження відпрацювали чергову "надзвичайку": Про 
комплексні командно-штабні тренування на випадок виникнення надзвичайної 
ситуації, які пройшли в Чорнобилі // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 13 листопада. - С. 4. 

326. Аксьонова А. У пошуках істини втрачено консенсус: Про науково-практичну 
конференцію "Життєзабезпечення населення, яке проживає на території, що 
постраждала від наслідків аварії на ЧАЕС, соціальний захист і гуманітарна підтримка 
ліквідаторів та жертв Чорнобильської катастрофи" // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 22 
травня. - С. 1,3. 

327. Аксьонова А. Чорнобильська зона відчуження - реальні перспективи: Про робочу 
поїздку Міністра надзвичайних ситуацій В. Балоги та голови Групи розвитку ООН, 
Адміністратора Програми розвитку ООН Хелен Кларк у супроводі журналістів в 
Чорнобильську зону відчуження // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 18 грудня. - С. 1,3. 



 35 
328. Аксьонова А. "Чорнобильські втрати" очима світової спільноти: Про семінар-

тренінг за темою "Життя на територіях, потерпілих внаслідок аварії на Чорнобильській 
АЕС: погляд в майбутнє" в рамках проекту ІСRIN // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 30 
січня. - С. 1,3. 

329. Клименко О.  Буденні клопоти міліції у зоні ЧАЕС // Голос України. - 2010. - 13 
квітня. - С. 1, 12. 

330. Ляховець В. Додому, в Чорнобиль: Про повернення в зону відчуження колишніх 
жителів // Київська правда. - 2010. - 3 серпня. - С. 2. 

331. Мотуз М. "Екоцентр" розпочав навчальний рік: Про створення учбових груп з 
питань цивільного захисту в Державному спецілізованому науково-виробничому 
підприємстві "Чорнобильський радіоекологічний центр" (ДСНВГТ "Екоцентр") за 
ініціативою начальника Держ. департаменту - зони відчуження // Вісник Чорнобиля. - 
2010. - 20 березня. - С. 2. 

332. Омеляшко Р. "У Чорнобильській зоні ще багато недосліджених сіл": Інтерв`ю з 
директором Державного наукового центру захисту культурної спадщини від 
техногенних катастроф Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у 
справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи // Урядовий 
кур`єр. - 2010. - 15 травня. - С. 8-9. 

333. Поклад Н.  "Село моє - колиска рідна": Про історію сіл Чорнобильського району - 
Новошепеличі, Зимовище, Залісся // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 20 листопада. - С. 8. 

334. Серов И. Чернобыль снова готовят к жизни: О жизни в Чернобыльской зоне 
сегодня // Сегодня. - 2010. - 4 ноября. - С. 12-13. 

335. Чирва О. Директор українського НДІ сільськогосподарської радіології Валерій 
Кашпаров: "Фрукти й овочі чисті навіть у зоні" // Урядовий кур`єр. - 2010. - 24 квітня. - 
С. 7. 

336. Чорнобильська зона: чи реально відновити екосистему?: Розповідь кандидата 
технічних наук, старшого наукового співробітника, начальника відділу промислової 
екології та експертизи Міжнародної радіоекологічної лабораторії "Чорнобильський 
центр" Бориса Осколкова // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 5 червня. - С. 4. 

337. Ярошенко В. Зоні відчуження - жити!: Про першу прес-конференцію Д. Бобра, 
щойно призначеного на посаду начальника Держ. Департаменту - Адміністрації зони 
відчуження безумовного (обов`язкового) відселення // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 18 
грудня. - С. 1. 

338. Ярошенко В. Коли тануть сніги: Розмова з директором ДСВКВП 
"Чорнобильводексплуатація" О. Клименком про гідрометеорологічну ситуацію в Зоні 
відчуження // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 6 березня. - С. 5. 

339. Ярошенко В. Цивільний захист - справа колективна: Розповідь заступника 
начальника Управління з питань НС та СР ДСП "РУЗОД" Віктора Смірнова про те як у 
Зоні відчуження здійснюється робота над зменшенням кількості надзвичайних ситуацій 
// Вісник Чорнобиля. - 2010. - 13 березня. - С. 4. 

340. Ярошенко В. Чорнобильська зона нагадує: Про проблеми зони відчуження 
розповідають фахівці // Вісник Чорнобиля. - 2010. - 17 липня. - С. 1,2. 

 

 
 



 36 
 

П Е Р Е Л І К  П Е Р І О Д И Ч Н И Х  В И Д А Н Ь, 
М А Т Е Р І А Л И  З  Я К И Х  В К Л Ю Ч Е Н О  Д О 

П О К А Ж Ч И К А 
 

 
ГАЗЕТИ: 

 
„Вісник Чорнобиля” 
„Голос України” 

„Київська правда” 
”Комсомольська правда в Україні” 

”Орієнтир” 
”Сегодня” 

„Теледень-Славутич” 
”Урядовий кур’єр” 

”Факти” 
 

 

ЖУРНАЛИ: 
 
„Офіційний вісник України” 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 
 

 
АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  АВТОРІВ 

 
Аксьонова А. 78,79,260,261,289-291,312-314,321-328 
Бабич Т.   46 
Баранова Д.  47 
Баришевський М. 48,154  
Берьозкін М.   49,125,155,156,195,196,242 
Бикова  Ю.  157 
Боровик А.  114 
Брох   Г.     126  
Вольська Л. 185,186 
Готсдінер М.  50,187 
Дейнеко О.   30,31,264,292 
Єдемська В.  200 
Житник Л.   249 
Зубенко П.  81 
Іванова Я.   127-129 
Івкін В.       24,26,53-55,67-69,82,93,98,99,130-132,140, 

141,159,160,202-211,234,235,243-245,254 
Клименко О.   329 
Корниенко В.  255 
Король Т.       236 
Куманяєва Л.   162,163 
Купрій Л.        71,164,214 
Купріянова  А.  237 
Кучинський В.  297 
Лата В.            149 
Линник С.       6,267 
Любива Л.      25,26,33-36,56-59,72,73,83,84,103-108,133-135,150, 

165-168,215-220,251,253,264,268,277,285,279,284 
Любивий В.   88 
Ляховець В.   85,280,298,299,330 
Маккой Т.      269 
Михайлов О.  246 
Мотуз М.        331 
Мусафірова О.  61 
Науменко В.    256 
Нікольська С.  172 
Овсієнко Л.     143 
Овчарук О.      116-118,250 
Олекса І.         114 
Омеляшко Р.   332 
Осипчук І.       302 
Острянін Ю.    62 
Павлова А.      303 
Павленко В.    151 
Поклад Н.       270,333 
Помазанова Т.    271,272 
Процишин В.     314 



 38 
Руденко М.        40,64,65,75,76,87,88,174-176,248,278,306-309,320 
Рябченко А.         145 
Сергієнко Т.        119,191-193 
Сердюк Н.           239 
Серов І.                334 
Смолярчук Л.      177 
Стаднік Н.           124 
Старовойтова А.  138,246 
Терещенко А.      77,111,112,140 
Терещенко І.        151,153 
Удовиченко В.     40,43 
Усенко О.             241 
Усенок М.            179 
Хорошева Л.        285 
Чирва О.               335 
Шубіна В.            120-123,148 
Фадеева І.            180 
Ярошенко В.        7,275,276,283,310-311,337-340 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


